報道関係各位 発信年月日 令和５年１１月７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
原田 貴順

文化振興係長

別府 奈緒美
（0836）82-1115

件名
山口かるた会の市長表敬訪問について

（百人一首かるた交流大会結果報告のため）

内   容

百人一首かるた交流大会（ねんりんピック協賛イベント）に出場した山口かるた

会が、大会結果報告のため、下記のとおり市長を表敬訪問されますので、お知らせ

します。

１ 日 時 １１月１３日（月）１１時～

２ 場 所 市役所２階 市長応接室

３ 出席者 ４名

  【山口かるた会・Ａチーム】

    監督  今村 美智子（いまむら みちこ）様（元かるたクイーン）

選手 久保 久美子（くぼ くみこ）様（初代永世クイーン）

    選手 松永 進（まつなが すすむ）様

選手 師井 節子（もろい せつこ）様

４ 大会名及び結果

■ねんりんピック愛
え

顔
がお

のえひめ 2023協賛イベント百人一首かるた交流大会

日程 １０月６日（金）～７日（土）

場所 ホテル椿館（愛媛県松山市道後鷺谷町 5-32）

【山口かるた会の成績】

  ●山口Ａチーム（久保・松永・師井）Ａブロック（最上位）優勝

  ●山口Ｂチーム（中尾・日高・浅上）Ｃブロック準優勝

【百人一首かるた交流大会（ねんりんピック協賛イベント）の概要】

・全国健康福祉祭（ねんりんピック）の開催県が多彩な展開を図るために協賛し、

一般社団法人全日本かるた協会が主催。

・原則６０歳以上の者３人で１チームを編成し、その実力別に８チームごとのブロ

ック分けがされ、当該ブロック内で勝ち点方式による団体戦を行う。

・山口県チームは、最上位ブロックで、今回、平成２３年度以降７回目の優勝。

FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

記者発表資料